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Tabliczka mnożenia to podstawa. 

Tabliczka mnożenia jest podstawową umiejętnością matematyczną, którą dziecko 

powinno opanować w pierwszych latach nauki w szkole podstawowej. Znacznie łatwiej 

będzie uczyć się mnożenia i dzielenia liczb wielocyfrowych, ułamków, algebry  mając ją w 

pamięci. Co ważne – tabliczka mnożenia przyda się nie tylko w szkole podstawowej, ale 

również w późniejszym etapie edukacji.  

Brak podstawowych arytmetycznych umiejętności, a do takich należy sprawne 

posługiwanie się tabliczką mnożenia, sprawia dziecku trudności  

w nadążeniu za klasą i może spowodować jego brak pewności siebie, który z biegiem czasu 

będzie się pogłębiał. Dziecko, które utrwali tabliczkę mnożenia, będzie się po prostu czuło 

pewnie, co stanowi świetny fundament na przyszłość. Znając tabliczkę mnożenia uczeń może 

skupić się nad tym, co istotne - nad rozwiązaniem problemu matematycznego czy 

opanowaniem nowego zagadnienia. 

Trzeba pamiętać o uczeniu się tabliczki mnożenia ze  zrozumienia, tak żeby móc ją 

zastosować  w praktyce. Bardzo ważne jest, aby uczeń potrafił odwracać schematy - tzn. nie 

tylko powinien wiedzieć, że 6∙9=9∙6=54 ale na pytanie jakie liczby pomnożone przez siebie 

dadzą 54, potrafił pewnie odpowiedzieć: 6 i 9. W ten sposób tabliczka mnożenia zostanie 

opanowana w sposób trwały. 

Na znaczenie tabliczki mnożenia w nauce matematyki wskazuje również fakt, że jest 

obchodzony Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  - jest to akcja edukacyjna prowadzona  

w szkołach na całym świecie. Kilka szkół z Piły brało udział w tego rocznej akcji – jest, to 

okazja do powtórzenia tabliczki mnożenia i sprawdzenia jej znajomości przed komisją 

składającą się z uczniów. 

„Idąc” dalej Zespół Szkół nr 3 im. Lotników Polskich w Pile zaproponował 

Międzyszkolny Konkurs Matematyczny „Mistrz Tabliczki Mnożenia” skierowany do 

uczniów klas czwartych pilskich szkół. Celem konkursu jest rozwijanie zainteresowań 

matematycznych,  doskonalenie znajomości tabliczki mnożenia oraz  kształtowanie 

umiejętności zdrowej rywalizacji i radzenia sobie ze stresem. W tym roku odbyła się już 

czwarta edycja tego konkursu.  

 Dołączam testy, które opracowała pani Beata Krutel nauczycielka ZS nr 3 w Pile. 

 

 


